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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar, under förutsättning att det kommer att genomföras ett tematiskt 
kyrkomöte 2021, att temat för det tematiska kyrkomötet ska vara Bön och kommu-
nikation med Gud. 

Motivering 
Gud är alla relationers källa. I begynnelsen var gemenskapen hos Gud och allt liv steg 
fram därur. Den kristna kyrkan talar om Gud som treenig, dvs. Gud är gemenskap, 
relation, kommunikation. Att be är att delta i kommunikationen med universums hjärta, 
med Gud själv. 

Det sägs att många människor har förlorat förmågan att be, även om många fler 
ber än som går i kyrkan till gudstjänst en vanlig söndagsförmiddag. Men vår tid visar 
att människan inte har förlorat förmågan till kommunikation, utan att unga som äldre 
ivrigt ger akt på nästa meddelande på mobilen. Jag menar att det är ett tecken på att 
vi är skapade för kommunikation och relation. Mobilen samspelar med ett av våra 
djupaste behov som människor, att vara bekräftade och relaterade, att höra samman, 
att betyda något för någon. 

Den kristna kyrkan har en oerhörd och ibland outnyttjad skatt i sin bönetradition. 
Kanske finns det lika många sätt att be som det finns människor, men det finns också 
åtskilliga kyrkans traditioner som ännu i vår tid kan lära ut hur en människa lättare 
kan få tillgång till sin egen djupaste bön. Kloster och retreater, ignatiansk spiritualitet, 
karmelitisk spiritualitet, za zen och yoga, pilgrimsvandringar och heliga danser, alla 
lär de oss att finna vårt innersta och att ta del i det ömsesidiga kärleksflöde i världen 
som kristna kallar Gud treenig. 

Martin Luther skrev en bok till sin barberarmästare om hur man kan be och hjälpte 
på sin tid människor att sjunga sin bön, så som Taizé hjälper tiotusentals ungdomar i 
dag att be under sång, stillhet och tystnad. 

De många böneljus som används i våra kyrkor visar att konkretion av hur en män-
niska kan be är något som många människor tacksamt tar emot och använder sig av. 

Lewi Pethrus fick sin stora upplevelse av gudsnärhet i en blåsippsbacke. Många i 
vårt land finner inre stillhet i naturen, i skogen, på haven, i vidderna, vid stranden, intill 
ett träd. Alla som vill bör kunna av kyrkan få hjälp att finna sin bön och att växa till i 
tro, hopp och kärlek. Det finns mycket mer att säga om bön men detta är kanske till-
räckligt för att motivera ett tematiskt kyrkomöte om bön och kommunikation med Gud. 
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